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rarası Çalışmalar, ed. Fevzi Rençber, Serüven Yayınevi, İzmir 2022, ss. 
85-100.
2. Dalkılıç, Merve Esra, “Güzellik Bağlamında Tanrı-Evren İlişkisi Üze-
rine kısa Bir Değerlendirme”, 8. Uluslararası “19 Mayıs” Yenilikçi Bi-
limsel Yaklaşımlar Kongresi, Samsun, 23-24 Kasım 2022, ss. 381-387.
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Kitap Hakkında

Din Bilim ve Felsefe Yazıları-2
Bu eser din felsefesi konularını “bütüncül ve eleştirel din felsefesi” mo-
deline uygun bir biçimde genç akademisyenler tarafından ele alınmış-
tır. Eser, üç ana bölümden oluşmaktadır. Bu üç ana bölüm din, felsefe 
ve bilim olarak belirlenmiş ve yazarların özgün yorumlarıyla zenginleş-
tirilmiştir. Her üç ana bölümün altında iki yazı olmakla birlikte bilim 
başlığı altında bulunan diğer bir yazıyla da din felsefesi konularına sa-
natsal bakış açısı kazandırılmıştır. Böylece eser, din, felsefe ve bilimin 
temel eksenleri üzerinden bütüncül bir bakış açısı geliştirmeyi ve din 
felsefesine dair meseleleri çok yönlü bir düşünsel zeminde tartışmayı 
hedeflemektedir.

Anahtar Sözcükler: Din; Felsefe; Bilim; Bütüncül; Din Felsefesi
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About the Book

Writings on Religion, Science and Philosophy-2
This work addresses topics in the philosophy of religion according to 
the "holistic and critical philosophy of religion" model and is examined 
by young academics. The work is composed of three main sections, 
which are organized under the themes of religion, philosophy, and sci-
ence, shaped by the authors’ own interpretations. Each of these three 
main sections contains two articles, while the science section includes 
an additional article that brings an artistic perspective to topics in the 
philosophy of religion. With this structure, the work aims to evaluate 
the intersections of religion, philosophy, and science from a holistic 
standpoint and to discuss the issues of the philosophy of religion on a 
multidimensional intellectual ground.

Keywords: Religion; Philosophy; Science; Holistic; Philosophy of Re-
ligion
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ÖN SÖZ

Din felsefesi, temellerini geçmişten alarak kendini sürekli ye-
nileyen bir felsefi disiplindir. Bu alanda felsefenin ana konuları-
na değinildiği gibi güncel felsefi tartışmalar da ele alınmaktadır. 
Din felsefesi uzmanlarından bu sorunları tartışırken yalnızca 
batı kaynaklı araştırma yapmayarak aynı zamanda kendi kül-
türümüzün zenginliklerine de vurgu yapması beklenmektedir. 
Şöyle ki batıdan yalnızca aktarılarak yapılan din felsefesi belirli 
yorumlar ve düşüncelerle sınırlı kalacaktır. Bu düşünce, Prof. 
Dr. Metin Yasa’nın ortaya koymuş olduğu “Bütüncül ve Eleştirel 
Din Felsefesi” modelinde görülmektedir. Bu model din felsefe-
si konularını yazmada, sorunu ortaya koymada ve bu sorunlara 
çözüm üretmede Batılı kaynaklardan yararlanmaya ek olarak 
kendi kültürümüz içerisindeki klasik ve çağdaş metinleri de kul-
lanmayı ileri sürmektedir. Nitekim bu eser içerisinde bulunan 
çalışmaların yazarları bu modeli kendi yazılarında bir şekilde 
uygulamış ve yazılarını bu doğrultuda inşa etmişlerdir. Aynı za-
manda bu eserin bölümleri modelin özüne uygun şekilde oluş-
turulmuştur. 

Gelinen aşamada eser üç farklı başlıktan oluşmaktadır. İlk 
olarak “Din Üzerine” başlığı altında yazarlarımızın bireysel yo-
rumlarıyla yazdıkları yazılar yer almaktadır. Bu yazılar şu şekil-
de oluşturulmuştur:

Fatma Sena Kara, “Ahlâkı Bir Sanat Olarak Düşünmek: İbn 
Miskeveyh’te Hikmetin Rolü” adlı yazısında İbn Miskeveyh’in 
ahlâk düşüncesini inşa eden hikmet erdeminin sanatla olan iliş-
kisini bütüncül bakışla ele almaktadır.

Esma Çakmak, “Din Felsefesinde Nübüvvet Tartışmaları” adlı 
yazsında nübüvvet tartışmalarını din felsefesi disiplini sınırla-
rında hem klasik hem çağdaş filozofların düşünceleriyle ortaya 
koymaktadır. 
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İkinci başlık olan “Felsefe Üzerine” kısmında yazarlarımız 
klasik iki konuyu değerlendirmektedirler. Bu yazılar şu şekilde 
oluşturulmuştur:

Dr. Merve Esra Sağlam, “İbn Arabi’de Varoluşçuluk” adlı ya-
zısında İslam filozoflarından İbn Arabi’nin düşüncesinde batıda 
yeni dönemde ortaya çıkmış olan varoluşçu düşüncenin izlerine 
değinmektedir.

Dr. Mustafa Turan, “İbn Arabi’de Aşk” adlı yazısında İbn Ara-
bi’nin sevgi anlayışını batılı düşünürlerin sevgi anlayışlarıyla 
karşılaştırmalı incelemektedir.

Üçüncü başlık olan “Bilim Üzerine” kısmında yazarlarımız 
çağın bilgisini göz önüne alarak felsefi konuları değerlendirme-
ye açmaktadırlar. Aynı zamanda bu kısımda din felsefesi konula-
rına şiirsel bir bakış açısı da sunulmaktadır. Bu yazılar şu şekilde 
oluşturulmuştur:

Münevver Muratoğlu, “Transhümanizm ve Benlik” adlı yazı-
sında transhümanizm üzerine olan gelişmelerin insanın varolu-
şundaki benlik inşasına olan etkilerini örneklerle açıklamakta-
dır.

Muhammed Aydın Çetinkaya, “Metaverse ve Mistik Dene-
yim” adlı yazısında metaverse deneyim ile mistik deneyim ara-
sındaki ilişkiyi göstermektedir.

Aidai Dzhumakeeva, “Kırgız Şairi Cenicok’un Şiirlerinde Ha-
yatın Anlamı” adlı yazısında din felsefesi konularından insanın 
varoluşunu, ölümü, zamanın akışını Kırgız Şairi Cenicok’un şiir-
leriyle örneklendirmektedir. 

Din felsefesinin konularını tartışan bu eser, “Din Bilim ve 
Felsefe Yazıları-1” serisinin ikincisi olma özelliğini taşımaktadır. 
Eserin tasarlanması ve planlanmasından itibaren çalışmalarda 
emeği geçen bütün bölüm yazarı genç akademisyen arkadaşlara 
teşekkür ediyoruz. Bununla birlikte yazım yolculuğumuzun ba-
şından itibaren bizlerden maddi ve manevi desteklerini esirge-
meyen, bize her konuda ışık olan aynı zamanda eserdeki tüm ya-
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zarların danışmanlığını yürütmüş olan sayın danışman hocamız 
Prof. Dr. Metin Yasa’ya teşekkürlerimizi bir borç biliriz. 

Dr. Merve Esra SAĞLAM
Fatma Sena KARA

Samsun, 2025


